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 رتبـه بنـدی و افزایـش حقـوق فرهنگیـان  •
انجام شد، چرا همسـان سـازی حقوق معلمان 

بازنشسـته انجـام نمـی شـود؟
 از دولـت محتـرم انتظارداشـتیم به مناسـبت  •

روز مادر عیـدی مادرانـه و درخور شـأن مادران 
و زنـان کشـور به حسـاب خانـواده هـا واریـز می 
کرد. باشـد که سـنت حسـنه ای رقم می خورد.

 دولت باید از نمک، قند و فسـت فود و سـیگار  •
و از کالاهای لوکس و از بنزین و گاز و از افرادی 
کـه به سـامتی خـود آسـیب مـی زننـد، مالیات 

بگیرد.
 جنـاب روحانـی روز بعـد فهمیـد کـه بنزیـن  •

گران شـده اسـت ولـی هیئـت دولت فعلـی بعد 
از ماه هـا هنـوز متوجـه نشـده انـد کـه مخابرات 
چه بایـی بـر سـر مـردم آورده و تعرفـه هایش را 

چنـد برابـر کـرده اسـت!
 چندی پیش به خاطر مشـکل قلبـی از طریق  •

115 بـه بیمارسـتان امـام حسـن)ع( بجنـورد 
منتقـل شـدم. قسـم بـه مقدسـات اگـر بنـده را 
بـا فرغـون منتقـل مـی کردنـد راحـت تـر بـودم! 
نیسـان آمبولانـس آن قـدر تکانـم داد کـه بدتـر 
شـدم. چند بار به خاطـر تـکان شـدید از برانکار 
به کف آمبولانس پرت شـدم. بعد متوجه شدیم 
بر اثر ایـن پـرت شـدن دسـتم دچـار دررفتگی و 
درز استخوان شـده. آیا این وسیله انتقال بیمار 
دارای ناراحتـی قلبـی اسـت؟ متاسـفم بـرای 

وزارت بهداشـت و شـخص وزیـر بهداشـت...
 شـاخص ارزش پـول ملـی پرایـد اسـت. هـر  •

وقت دیدید و شـنیدید پراید گرون شده بدونید 
به همـون میـزان ارزش پول ملـی افت کـرده. با 
کسـانی که در بی ارزش کردن پول ملی دخیل 
انـد اعـم از اختاسـگر و اون هایـی کـه تـرک 
فعـل در کارنامه شـون هسـت، برخـورد قاطعی 
صـورت نمـی گیـرد. قصـاص انجـام می شـود و 
باید باشـد. حـق هم همین اسـت بی شـک ولی 
با کسـی یـا کسـانی کـه خـون 80 میلیـون رو تو 
شیشـه مـی کننـد، برخـورد نمـی شـود! آهـای 
مسـئولان! زندان بازدارنده نیسـت همان طور 
که ریختن خون قصـاص دارد این معـدود افراد 
بایـد بـه 80 میلیـون بـار اعـدام یـا تبعیـد بـه یک 

اردوگاه محکـوم شـوند.
 افزایش 600 درصدی آبونمـان تلفن گویا با  •

چراغ سـبز مسـئولان بوده زیرا با گذشـت 5 ماه 
هنوز خبری از بازگشـت مبالغ اضافـه دریافتی 

مخابرات نیست.
 خوش بـه حـال کارمنـدان که از سـه شـنبه به  •

علـت نبـود مدیریـت مصـرف انـرژی در کشـور 
و در هـوای سـرد بـا حقـوق در کانـون گـرم 

هسـتند! خانواده شـان 
 دولتمردان بداننـد، از روزی کـه دولت عراق  •

آن حماقـت و پررویـی را دربـاره خلیـج فـارس 
انجام داد، شـخصا قرانی از بیت المال از سـهم 
من به آن کشور داده شـود، در روز قیامت از تک 
تک تان ایـن سـهمم را خواهم گرفـت. این همه 
خدمـت و این همه از جان گذشـتگی سـرداران 

مان جوابـش ایـن نبود!
 مسـئولان اجرایـی و پولدارهـای خراسـانی  •

اسـامی شـهرهای دارای تیـم در جـام حذفـی 
را نگاه كننـد. اگـر بگوییم »بـی غیرت هـا« بیجا 

نگفتـه ایـم!
 بـه شـرکت هـای آب، گاز و بـرق توصیـه مـی  •

کنـم حالا کـه کسـی نیسـت بـه داد مردم برسـد 
و حرف مردم را گـوش کند، همچـون مخابرات 
دست به افزایش آبونمان 600 درصدی بزنند 
و مطمئـن باشـند هیـچ مسـئولی آن را پیگیـری 

نمـی کند!
 جنـاب آقـای اوجـی تابسـتان بایـد بـه فکـر  •

نـه  باشـید  زمسـتان  گاز  مصـرف  کاهـش 
! ن مسـتا ز

 افسـوس که مبانی تعیین مسئولان تخصص  •
! نیست

 سـعدیا گرچـه سـخندان و مصالح گویـی/ به  •
عمـل کار برآیـد به سـخندانی نیسـت.

در  • مختلـف  هـای  سـازمان  و  ادارات  در   
شـبانه روز بـرای 8 سـاعت کاری ۲۴ سـاعت از 
تاسیسـات گرمایـش و سـرمایش بهـره بـرداری 
مـی شـود،  بایـد هوشمندسـازی شـود، نـه مثل 

هوشمندسـازی آرد و نـان!
 مدیر کل محترم بهداشـت خراسان شمالی!  •

بـا توجـه بـه سـاخت درمانـگاه مجهـز در جنـب 
ا... وردی خان بجنـورد  و این که  ایـن درمانگاه 
بـه چهـار روسـتای ا... وردی خـان، خداقلـی، 
میرزا حسـنلو و کیکی محله قرار است خدمات 
بدهـد، از آن مدیـر محتـرم خواهشـمندیم بـا 
جدیت بـرای افتتـاح آن در ایـام دهه فجـر اقدام 
کنید زیرا ایـن درمانگاه خیلی شـدید مورد نیاز 

اهالـی اسـت. بـه امیـد موفقیت شـما.
 در روزنامه خراسـان نوشـته سـطح زیر کشت  •

زعفران در خراسـان ۲ برابر شـده و بـه ۹0هزار 
هکتـار رسـیده امـا عملکـرد در هکتـار نصـف 
شـده! علـت را ریزبـودن پیـاز و تنـاژ بـالای پیـاز 
در موقـع کاشـت دانسـته کـه صحیـح اسـت امـا 
علـت اصلـی ایـن اسـت کـه زعفـران قدیـم در 
بیرجنـد، قائـن و مناطـق خشـک کشـت مـی 
شـد، در سـطوح خـرد بـا حداکثـر 5 نوبـت آب 
دهـی سـبک، امـروز تـا 10 نوبـت آب سـنگین 
می دهنـد! بارندگی هـم در مناطـق جدید زیاد 
است! بدتر از همه آب دادن مکرر به پیاز آسیب 
مـی رسـاند و گلدهـی را کـم مـی کنـد! زعفران 
تبدیل شـده به گیاه آب دوسـت! مکانیزمش در 

مناطـق جدیـد تغییـر کـرده اسـت.
 جـذب نیـرو از کنکور با حـذف سـربازی برای  •

تربیـت معلـم، قانـون زمانـی بـود که لیسـانس، 
فوق لیسـانس و دکتـرای بیکار وجود نداشـت. 
قانون ۴0 سـال پیش را چه کسـی بایـد اصاح 
کنـد تـا حـق تحصیـل کـرده هـا ضایـع نشـود و 

هزینـه هـا کاهـش یابد؟
برهنگـی  • برهنگـی  و  فرهنـگ   از  امـان     

! هنگـی  فر
 انتقـال آب خلیـج فـارس بـه فـات مرکـزی  •

افتخار بزرگی اسـت. از کارگزاران نظام سـوال 
کنیـد آیـا انتقـال آب خلیـج فـارس بـه دریاچـه 

هامـون در سیسـتان امـکان پذیـر اسـت؟
بـه عبـور  •  راننـدگان بسـیاری هسـتند کـه 

عابـران پیـاده در محـل هـای خـط کشـی شـده 
و دارای تابلـوی عبـور عابـران توجـه نمـی کنند 
و برخـوردی نیـز بـا ایـن راننـدگان نمـی شـود.

 در زمسـتان سـخت اروپـا از روز چهارشـنبه تا  •
شـنبه روزنامـه خراسـان تعطیل شـد!

 اگـر سـه چیـز را در زندگـی خودمـان اصـاح  •
کنیـم بـه اذن خـدا سـه چیـز دیگر خـود بـه خود 
برای ما اصـاح می شـود: باطن مـان را اصاح 
کنیـم، ظاهرمان اصـاح می شـود. رابطـه مان 
را بـا خـدا اصـاح کنیـم، رابطـه مـان بـا مـردم 
اصاح می شـود. آخـرت مـان را اصـاح کنیم، 

دنیـای مـا اصـاح می شـود.
 حقـوق بازنشسـته هـای تامیـن اجتماعـی را  •

زیـاد نکنیـد کـه شـب هـا در خیابـان بخوابنـد! 
غیـرت و شـرف چیـزی اسـت کـه همـه ندارنـد. 

واقعـا بـرای مجلـس متاسـفم!
 ایجـاد چـک هایـی کـه چنـد مبلـغ تـا تاریـخ  •

مشـخص در آن نوشـته شـود )چـک صـورت 
حسـاب نسـیه( نسـیه فروشـی را بـی ضـرر مـی 

. کنـد
 یعنـی دقیقـا برعکـس آن چـه انتظـار بـود کـه   •

بـا کـم  کـردن سـرفاصله زمانـی بـه حمـل و نقل 
امـن و آسـان مـردم در ایـن روزهـا کمـک کنند، 

اتفـاق افتـاده.
 کارت هـای شـهروندی منزلـت کـه سـازمان  •

امـور رفاهـی شـهرداری هـا بـرای اسـتفاده 
بازنشسـتگان از امکانـات رفاهـی و تفریحـی 
شـهری وابسـته به شـهرداری ها از جمله هزینه 
نیم بهای حمـل و نقل های درون شـهری مانند 
اتوبـوس هـا صـادر مـی کنـد بهتـر اسـت بـرای 
سوارشـدن بـه قطـار شـهری )متـرو( نیـز همـان 

کارایـی هـا را داشـته باشـد.
رئیس  • و  انقابی  و  مردمی  دولت  رئیس   

شورای عالی امنیت ملی وعده دادند که به 
معاندان رحم نخواهند کرد. ما منتظریم...

درآمدزایی  • به  بازاریابی  بخش  تبدیل   
راهگشاست.

 چـرا کسـی پاسـخگوی مطالبـات بـه حـق  •
کـه  نیسـت  اجتماعـی  تامیـن  بازنشسـتگان 
سـهامدار یک صندوق غیردولتی هسـتند ولی 
بـر سـر ریاسـت ایـن صنـدوق در دولـت هـا صف 

مـی کشـند؟ 
 امان   از کوتاهی  همت  ها و بلندی  آرزوها! •
 مسـئولان محترم، مـردم ایران بسـیار نجیب  •

و قانـع هسـتند و همیشـه بـه کشورشـان وفادار 
بودنـد. برایشـان وجـدان و معرفـت بیشـتری 

خـرج کنیـد.
 معلول بهزیسـتی هسـتم. هیچ چیـزی به نام  •

خـود نداشـتم و نـدارم و مجـرد و مسـتأجرم، تـا 
کی بایـد بـرای واریـز یارانـه صبـر کنم؟

 وزارت جهـاد کشـاورزی لطفـا آبخیـزداری را  •
جـدی بگیرد.

 چـرا وام یـک میلیونـی زمـان روحانـی کـه  •
تیـر مـاه تمـام شـده، هنـوز از یارانـه مـن کـم می 
کننـد؟ مـن زن تنهـا و مسـتاجر و سرپرسـت 

. هسـتم
 خدایا! اقتصاد بیمار ما را شفا بده. •

 وقتی فقط تهران صاحب اختیار است!

»هنوز بخشنامه از مرکز اباغ نشده است« یا »دست ما نیست، دستور از تهران 
اباغ شده است« این پاسخ ها، حداقل برای خبرنگاران رسانه های محلی بسیار 
آشناست، وقتی استاندارشان را مورد خطاب قرار می دهند، به ویژه اگر خطابه و 
سوال شان درباره حوزه  کانی همچون سرمایه گذاری، تسهیات بانکی، مسکن، 

مالیات، کشاورزی و کسب و کار باشد.
دستان بسته یا همان تعبیر اداری »کافی نبودن اختیارات« همواره مورد گایه 
برخی از استانداران در ادوار مختلف بوده است، به یاد دارم مسئولی می گفت در 
جریان یکی از زلزله های اخیر در یکی از شهرستان ها، حتی اجازه بیرون آوردن 
پتو و اقام را از سوله های هال احمر نداشتیم قبل از آن که مجوزش از تهران 

صادر شود!
این در حالی است که مردم هر استان، هم توقع تامین نان، آب، کار و مسکن شان 
را از استانداری دارند و هم بسیاری از مجوزها و موافقت نامه ها و تاییدیه ها را از 

نماینده عالی دولت در استان مطالبه می کنند.
تفویض اختیار به استانداران و به طور کلی ادبیات تمرکززدایی از سال ها قبل 
مطرح شد اما شاید بتوان سردمدار آن را علیرضا رزم حسینی دانست زمانی که 
در دولت تدبیر و امید، کلیددار استانداری کرمان بود. او در سال ۹۴ به نمایندگی 
از استانداران چند استان خواستار تفویض اختیارات شد. البته بهتر از هر کسی 
می دانست که این پروژه بدون همراهی نمایندگان مجلس کاری از پیش نمی برد، 
این طور بود که 165 نماینده مجلس نهم، نامه ای برای تفویض اختیارات ویژه 
به استانداران به مقصد پاستور نوشتند و کمی بعد، حسن روحانی در سفر به 
کرمان، مقرر کرد این استان به عنوان پایلوت در واگذاری اختیارات مطرح شود. 
حتی کمیته ای برای بررسی تفویض اختیارات هیئت دولت به استان ها با اولویت 
کرمان نیز تشکیل شد اما همان طور که پیش بینی  می شد »مقاومت« برخی از 
وزیران بر »پیگیری« استانداران چربید و دست آخر تنها 15 درصد اختیارات 

مدنظر استانداران تفویض شد، آن هم به سلیقه و تشخیص آقای وزیر.
اما دستاویز قانونی استانداران برای دریافت اختیارات بیشتر، اصل 1۲۷ و تا 
حدودی اصل 138 قانون اساسی است، آن جا که قانون گذار می نویسد: »رئیس 
جمهور می تواند در موارد خاص، بر حسب ضرورت با تصویب هیئت وزیران، 
نماینده یا نمایندگان ویژه با اختیارات مشخص تعیین کند. در این موارد تصمیم 
نماینده یا نمایندگان مذکور در حکم تصمیم رئیس جمهور و هیئت وزیران 

خواهد بود. «
بدون شک تفویض اختیارات آن جا که مربوط به مسائل کان و ملی نباشد و رای 
و نظر حاکمیت را نخواهد، می تواند موتور محرکه پیشرفت استان ها را سرعت 
بخشد و از هدررفت منابع مالی در بوروکراسی پر پیچ و خم اداری جلوگیری 
کند اما واقعیت این است که ساختار نظام بوروکراسی ما به شدت متمرکز است 
و شکوفایی استعدادهای محلی، نیازمند تغییر نگاه و اصاح ساختار است. 
حتی تجربیاتی مانند محدودیت های کرونایی، نشان داد در بسیاری از موارد 
نسخه پیچی یکسان برای همه استان ها با توجه به تفاوت های اقلیمی، اقتصادی و 
فرهنگی، اگر آفت  و آسیبی نداشته باشد، حداقل منفعت و سودی هم ندارد. کما 
این که امروزه در بسیاری از کشورهای پیشرفته، پارلمان های محلی با توجه به 
شرایط منطقه خود قانون وضع می کنند، مالیات و عوارض می گیرند و در همان 
منطقه هزینه می کنند و باعث ایجاد رقابت بین بخشی در مسیر توسعه می شوند.
در حالی که در کشور ما، در ادوار مختلف دولت ها دیده ایم که بسیاری از مدیران 
کل استان ها، دایم در راه و نیمه راه تهران هستند و پشت در اتاق این وزیر و آن وزیر 
به دنبال راهی برای چانه زنی بیشتر می گردند، برو و بیایی که در برخی موارد تا 
رانت و لابی در میان نباشد، گره  از کار نیز گشوده نخواهد شد. برای همین است 
که معمولا آن استانی که مدیران و نمایندگانش ارتباط بهتری با تهران داشته 
باشند از توسعه و امکانات بهتری هم برخوردارند. در غیر این صورت مدیر استانی 
برای کشیدن جوی آب هم باید به بالادست خود در تهران بنگرد که کی بودجه 

می رسد، کی بخشنامه صادر می شود!
به هر استانی که بروید، پروژه های ناتمامی می بینید که از دوره های گذشته بر 
زمین مانده و رهاورد سفر وزیر یا هیئتی است که کلنگش بدون مطالعه کافی، 
خورده است، کلنگ زنی هایی که بخشی از آن ها با تفویض اختیارات کافی به 

استانداران قابل کنترل است.
تقریبا مرسوم شده است که به گاه بودجه ریزی یا تخصیص بودجه، مدیران محلی 
حتی با کمک رسانه ها سعی می کنند، پروژه های اولویت دار را مشخص کنند و 
برایشان ردیف بگیرند، در حالی که اگر می خواهیم از منابع کشوری استفاده 
بهینه کنیم، باید نظام بودجه ای بر اساس اطاعات و اختیارات استانی و محلی 
بنا شود و به طور قطع مسئولان استانی، بهتر از مقامات کشوری با مسائل استان 
خود آشنایی دارند، این موضوع را دوباره خبرنگاران رسانه های محلی بیشتر 
درک  می کنند وقتی وزیری به استان آن ها می آید و درباره چالش های مهم استان 

مورد سوال قرار می گیرد ولی حتی اطاعات کافی درباره آن ندارد!
طبق گفته ها، این موضوع در دولت سیزدهم جزو اولویت های کاری است، طوری 
که، مطالبات تراکم زدایی استانداران، منجر به پیشنهاد وزارت کشور برای 
واگذاری 13 عنوان وظیفه جدید قابل تفویض به استانداران شد که اکنون در 
کمیسیون مدیریت امور عمومی و سرمایه انسانی دولت در دست بررسی است. 
در فهرست این اختیارات، تصمیم گیری درباره جذب سرمایه گذاری و مشارکت 
بخش خصوصی، تعیین تکلیف بانک های استان اعم از دولتی و خصوصی 
برای مصرف تا ۷5 درصد منابع جذب شده استان در همان استان و تشخیص 
اولویت دار بودن پروژه ها برای استفاده از تسهیات فاینانس خارجی از اهمیت 

بیشتری برخوردار است.
وقتی تصمیمات کشور به درستی به »ملی« و »محلی« تقسیم شود نه تنها می توان 
دست استانداران را بازتر گذاشت بلکه شوراهای شهر و روستا نیز میدان عمل 

بیشتری خواهند یافت.
البته این موضوع مستلزم دقت بالا در انتخاب استانداران و مدیران است، افرادی 
باید در مسند خدمت قرار بگیرند که عاوه بر بهره مندی از قدرت تصمیم گیری، 
اطاع کافی از شبکه مسائل استان و حیطه وظایف خود داشته و همچنین مورد 
وثوق سرمایه گذاران بخش خصوصی باشند. اتفاقی که بارها دیده ایم، انتصاب 
فردی ناآشنا به حوزه مسائل اجرایی و مدیریتی یا گمنام برای سرمایه گذاران 
باعث شده است اعتماد لازم شکل نگیرد و قطار پیشرفت آن استان در ایستگاه 

»بخشنامه« و »اباغیه« متوقف بماند.
البته پر واضح است که این امر در همه استان های کشور قابل انجام نیست، 
وضعیت درآمــدی استان های کشور متفاوت اســت، برخی استان ها حتی 
خرج شان از برج  شان هم بیشتر است اما شاید با توجه به منابع بتوان استان هایی 
چون اصفهان، تهران، زنجان، تبریز، کرمان و البته خراسان رضوی را که قابلیت 

خودکفایی دارند برای این مهم نام برد.
نکته اساسی این که نباید در بحث تفویض اختیار به استانداران، نگران کاهش 
قدرت وزارتخانه ها در مرکز باشیم، اتفاقا سبک شدن بار اجرایی وزارتخانه ها، 
می تواند عرصه را برای نقش بی بدیل »نظارت« مهیا کند. حداقل فایده تفویض 
برخی اختیارات، گرفتن بهانه های واهی از برخی مسئولان استانی است که با 

پنهان شدن پشت نداشتن اختیار کافی، شانه از بار مسئولیت خالی می کنند. 
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آغاز اتصال گاز مشترکان در تربت جام

در شرایطی که تربت جام با بیشترین افت فشار و قطعی گاز 
مواجه بود، خبرها  از اتصال تدریجی گاز مشترکان این شهر 
از عصر دیروز حکایت دارد.بــه گزارش خراسان، مدیرعامل 
شرکت گاز خراسان رضوی از وصل گاز 3 هزار مشترک تربت  
جام خبر داد و گفت: وصل گاز مشترکانی امکان پذیر است 
که در منزل حضور داشته باشند. درخور ذکر است که با توجه 
به خطرات برقراری مجدد گاز و نشت احتمالی گاز از بخاری 
های خاموش شده، لازم است که شهروندان در منزل حضور 
داشته باشند و جلوی نشتی گاز از بخاری های خاموش شده را 
بگیرند.همچنین پیگیری های خبرنگار خراسان در تربت جام 
حاکی از تاش گسترده ماموران گاز و نیروهای داوطلب برای 
اتصال گاز است. براساس این گزارش، نیروهای ارتش، سپاه 
و بسیج به کمک شرکت گاز آمده اند تا با حضور در خانه همه 
اهالی شهرستان تربت جام، زمینه اتصال گاز مردم را فراهم 
کنند. پیش از این گاز ۷0 درصد مشترکان شهرستان تربت جام 
دچار قطعی شده بود اما اکنون با تقویت جریان گاز در خطوط 
لوله این شهرستان و آغاز اتصال مجدد گاز در مناطق مختلف 
تربت جام، انتظار می رود که طی یکی، دو روز آینده 100 
درصد مشترکان این شهرستان بار دیگر از نعمت گاز بهره مند 
شوند. مشروح گزارش ما درباره اقدامات انجام شده برای رفع 

مشکل ناترازی گاز  تربت جام را در  خراسان رضوی بخوانید. 

زمزمه های رفع فیلترینگ 
همزمان با رفع فیلتر گوگل پلی ، زمزمه هایی از 

احتمال حذف محدودیت های اینستاگرامی هم 
به گوش می رسد این موضوع چقدر جدی است؟

»گوگل پلی رفع فیلتر شد « .این خبری بود که از عصر روز 
گذشته به سرعت در فضای رسانه ای و کانال ها و صفحات 
فضای مجازی منتشر شد و در ادامــه حتی برخی کاربران 

از دسترسی بدون محدودیت به اینستاگرام نیز خبر دادند.
سایت انتخاب  در همین بــاره نوشت :پــس از چندین ماه 
فیلترینگ گوگل پلی، امکان دانلود از این پلتفرم با IP ایران 
امکان پذیر شده است.این اپلیکیشن همراه با برخی دیگر از 
نرم افزارها و شبکه های اجتماعی پس از ناآرامی های  اخیر 
فیلتر شده بود. در عین حال برخی کاربران از احتمال موقت 
بودن این  موضوع و حتی تست انجام فیلترینگ جدی تر  سخن 
به میان آوردند اما خبرآناین رفع فیلتر گوگل پلی را قطعی 
دانست و نوشت: طبق یک منبع موثق فروشگاه پلی استور رفع 
فیلتر شد. اگرچه شامگاه روز گذشته برخی کاربران معدود از 
مختل شدن دوباره  دسترسی به پلی استور خبر دادند، ایرنا 
خبرگزاری دولت  شب گذشته خبر داد:گوگل پلی توسط 
وزارت ارتباطات رفع فیلتر شد و از ساعاتی قبل امکان دانلود 
از این پلتفرم  با IP ایران امکان پذیر شده است. سایت دیجیاتو 
هم  نوشت :یک منبع مطلع به شکل »غیر رسمی« به دیجیاتو 
ــروز سه شنبه (روی  گفت رفع فیلتر گوگل پلی تا فــردا )ام
تمام اپراتورها اجرایی می شود. این سایت می افزاید :یک 
منبع مطلع دیگر نیز به دیجیاتو تایید داد که فرایند رفع فیلتر 
گوگل پلی آغاز شده است. اکنون می توان با اطمینان بیشتری 
اعام کرد که رفع فیلتر گوگل پلی تا فردا )امروز سه شنبه ( در 

همه اپراتورها انجام می شود.

فیلترینگ با دستور رئیسی لغو شده است ؟    
هرچند تا زمان تنظیم این گزارش هیچ مقام رسمی در این 
باره توضیحی ارائه نکرد اما بسیاری از کاربران دسترسی 
بدون فیلتر به گوگل پلی را تایید کردند. در این میان کاربری 
این رفع فیلتر را به دستور یک شنبه شب رئیس جمهور به وزیر 
ارتباطات مرتبط دانست .آیت ا... رئیسی  یک شنبه شب در 
جلسه هیئت دولت در بخشی از سخنانش با اشاره به فراگیر 
شدن استفاده از فضای مجازی در زندگی و کسب و کار مردم، 
از وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات خواست دغدغه های مردم 
در زمینه کندی سرعت و دیگر مشکات موجود را با فوریت 
پیگیری و رفع کند. رئیسی 16 آذر امسال و  در سخنرانی خود 
در دانشگاه تهران نیز تأکید کرده بود که  دلیل محدودیت های 
اینترنتی ناامنی و اختالی است که دشمن در کشور ایجاد 
کرده و زمانی که شرایط ناامنی در کشور برطرف شود، امکان 
تغییر این شرایط وجود دارد.اکنون باید منتظر ماند و دید 
آیا این روند رفع فیلتر مداوم است و به دیگر محدودیت ها  از 
جمله اینستاگرام و و اتس اپ هم تسری خواهد یافت.چرا 
که همزمان با انتشار خبرهای رفع فیلتر گوگل پلی  برخی 
کاربران  از امکان دسترسی  بدون محدودیت به اینستاگرام 

هم خبر دادند .

اینستاگرام هم رفع فیلتر شد ؟    
اگرچه برخی کاربران از دسترسی به اینستاگرام  خبر دادند اما 
خبرگزاری باشگاه خبرنگاران جوان و سایت فردا  به صراحت 
نوشتند که دسترسی به اینستاگرام بر روی اینترنت رایتل، 
ایرانسل و شبکه اینترنت خانگی بدون فیلترشکن ممکن 
شده است و تا زمان تنظیم این گزارش  مقام و منبع  رسمی 
ایــن موضوع را تایید نکرد ولــی بسیاری از کــاربــران شب 
گذشته  تجربه های خود از دسترسی بدون محدودیت به 
اینستاگرام را به اشتراک گذاشتند . البته در مدت بیش از 3 
ماه  فیلتر اینستاگرام چند بار بحث رفع فیلتر این پلتفرم مطرح 
شده و به طور مشخص حتی یک بار وزیر ارتباطات  مجبور به 
موضع گیری در این باره شد  و در پاسخ به این پرسش که آیا این 
اتفاق به معنای تداوم محدودیت شبکه های اجتماعی خارجی 
است؟ توضیح داد: اگر هم قرار بر این باشد که محدودیت ها 
برداشته شــود، پیام رسان های داخلی به شکلی طراحی 
و عرضه می شوند که ترجیح مــردم استفاده از شبکه های 
اجتماعی داخلی باشد.زارع پور گرچه با این اظهارات رفع 
ــس اپ را تایید نکرد، اما جای  فیلترینگ اینستاگرام و وات
امیدواری است که تکذیبی هم روی آن نگذاشت. حال باید 
دید روند رفع فیلتر این پلتفرم ها که کسب و کارهای زیادی بر 
آن ها  ایجاد شده بود و آمار های متفاوتی دراین باره ارائه می 

شود گسترده تر خواهد شد یا خیر؟


